

Haberler

--- Gerici, faşist partilerin, mecliste ihanet ortaklığı kurarak ülkemizde demokrasiyi boğazlamak için Devlet Güvenlik Mahkemeleri yasa tasarısını ~~oldu~~ bittiye getirip çıkarmak istemeleri, Meclis içinde CHP'nin engellemeleri, Meclis dışında ^{yığın sal} ~~gelişen~~ direnişlerle karşıkarsıya ^{geldi.}

Başta işçi sınıfımız olmak üzere yığın örgütleri Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı direnişe geçtiler. DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler' ~~in~~ İstanbul'da bir basın toplantısı düzenliyerek DİSK Genel yönetim Kurulu ve Başkanlar Konseyinin ortak toplantısında alınan kararları açıkladı. Demirel Hükümetinin DGM'lerini yenedn kurmak istemesiyle demokrasiyi boğazladığını, bu mahkemelerin anayasaya aykırı ve siyasal iktidarlara bağımlı olduğunu bildirdi.

DİSK yöneticileri, başta Türkiye Büyük Millet Meclisi olmak üzere çeşitli illerde Atatürk anıtlarına siyah çelenk koydular. DİSK Genel

Başkanı, bu davranışı "genel yas" olarak niteledi. Daha sonra işçiler İstanbul, Ankara, İzmir, Adapazarı ve Bursa'da işi bırakarak genel greve geçtiler. İzmir ve Ankara'da DİSK'e bağlı Belediye otobüs işçileri de otobüsleri garaja ^{lana ek olarak} ~~sekarak~~ ^{ulaşımı durdurdular.} ~~greve geçtiler.~~

— İşçi sınıfımızın ülkemizde demokrasiyi korumak için giriştiği bu genel direnişe karşı Patronlar Sendikası olan Türkiye İşveren Sendikaları Genel Başkanı Halit Narin, bu duruma seyirci kalmayacaklarını, yani gerici, faşist karması hükümetin her türlü baskı ^{önlemlerini} ~~tedbirini~~ destekleyeceklerini bildirdi.

— Bu arada Ankara Otomobilciler Derneği başkanı İbrahim Kılıç'da grev kırıcılığı yapmaya başladı. Oysa-Demirel hükümeti plaka tahdidi koyarak büyük otomobil şirketlerinin yararına, diğer otomobil sahipleri-ne karşı ^{sürdür.} ~~vyasa~~ hazırladı. Direnişe geçen şoförlerin üzerine polisi ~~yo-~~ladı. Küçük mülk sahibine dişlerini gösterdi. Bu gerici, faşist karması

Demirel Hükümeti, onun çıkardığı anti-demokratik yasalar, her demokrati düşüncenin ^{karşısında olan} mahkum edileceği Devlet Güvenlik Mahkemeleri işçi sınıfına olduğu kadar, emekçi bütün sınıflara karşıdır. Tüm emekçi halkımız, esna: zanaatkâr, şoför, ~~öğretmen~~, hepsi işçi sınıfımızın yığinsal direnişine destek olmalı, katılmalıdır. Hükümetin faşizme tırmanışına dur demek, demokratik hak ve özgürlükleri korumak, demokratik, ilerici düşünceye, işçi sınıfına, emekçi halka karşı kurulan DGM'lere karşı çıkmak ~~bir~~ ulusal bir sorundur. ~~Demokrasinin~~ en kararlı savunucusu işçi sınıfının etrafında kenetlenmek, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonunu yalnız bırakmamak her kişinin görevidir.

— Devlet Güvenlik Mahkemeleriyle halkımızın ağzına kilit, bileklerine zincir vurulmak isteniyor. Devlet Güvenlik Mahkemeleri faşizme basamak yapılmak isteniyor. Buna karşı işçi sınıfımızın genel grevini desteklemek, katılmak her demokratin, ilericinin ulusal görevidir, ~~ve halkın~~ ~~ulusa karşı~~ demokrasiyi yaşatmanın zorunlu koşuludur. TKP, işçi sınıfımızın, emekçi halkımızın DGM'lere karşı savaşını var, gacıyla destekliyor, birlikte savaşıyor.

---Yurt dışındaki işçilerimizin, ~~İ~~ ilerici örgütlerin Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı yürüttükleri kampanya büyük boyutlara ulaştı. İlerici örgütler, bildiriler, ^{gazetelerinin} çağrılar ve özel sayılarını çıkarıyorlar. Avrupa kamuoyunu, yabancı dilde bastıkları gazetelerle, bildirilerle, broşürlerle aydınlatıyorlar. ^{Avrupa kamuoyunun} Türkiye'deki savaşına destek olmaya ^{çalışıyorlar.}

Frankfurt Türkiyeli İşçiler Birliği, yayın organı olan "İşçi Birliği" gazetesinin özel bir sayısını yayınladı. ^{Özel sayıda} "Halkımızın çıkarlarına karşı olan Devlet Güvenlik Mahkemelerine hayır" başlığı altında yer alan çağrı şöyle: Anayasa Mahkemesinin iptal etmiş olduğu ve görevleri 11 Ekim 1976 günü sona eren ^{elek olan} Devlet Güvenlik Mahkemeleri, Demirel hükümetince yeniden ~~çıkartılmak isteniyor.~~ meclislerden geçirilerek yaşatılmak isteniyor. Bu mahkemeler ülkemizin ve halkımızın çıkarlarına karşıdır. Bu mahkemeler başta işçi sınıfı olmak üzere tüm yurtseverlere karşı Demirel hükümetinin çevirdiği ^{bir} ~~son~~ silahtır.

İşçi arkadaş! bunları tanıyalım. Bunlar Devlet Güvenlik Mahkemesi

4a

--- Ankarada, aralarında TÖB-DER, Halk evleri, Tm-Der, ve Türk
ve
Mühendis, Mimar Odaları Birliđinin de bulunduđu 17 demokratik
kuruluş, DGM'ne karşı çıkılması konusunda eyhem bieliđi yapılmasını
kararlařtırdılar. 17 kuruluřtan seđilen bir komiteye bu konuda
bildiri yayınlamak, yürüyüş ve toplantılar düzenleme yetkisi
verildi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAřTIRMA KURUMU
- 1 -

değil, etimizi, kanımızı emenlerin, ülkemizin kaymağını yiyenlerin, yerli ve yabancı şirketlerin, Türkeşlerin, Demirellerin, Erbakanların, Feyzi-oğullarının güvenlik mahkemesidir. Bunlar, çıkarlarını zorbalıkla, kararlarını kanla yazan mahkemelerle korumak istiyorlar.

İşçi arkadaş! kendimizi, anamızı, babamızı, çocuklarımızı düşünelim. Ne olmuşuz, ne hale sokmuşlar bizi? Her parçamızı bir yere savurmuşlar. Bir ekmek parası için el kapılarında çürüyoruz. Bu durumun sorumlusu Türkiye'deki soyguncu düzen değildir? Bizim sırtımızdan milyonlar vuranlar değildir? İşte Devlet Güvenlik Mahkemesi bu halk düşmanlarının güvenlik mahkemesidir.

İşçi arkadaş! Bu mahkemelere karşı Türkiyemizde başta işçi sınıfı olmak üzere bütün ilerici kuruluşlar, kişiler ve halkımız direniyor, bu kanunun meclislerden geçmesini istemiyor. Biz de onların yanında olalım. Onları destekliyelim. Türkiyedeki yakınlarımızın da onların safına katılmasını isteyelim. Bu hepimizin vatanseverlik görevidir.

İşçi arkadaş, bu söylediklerimize kulak ver. Seni, hakkına sahip çıkmaya çağırıyoruz. Seni, Devlet Güvenlik Mahkemelerinin devam etmemesi için yürütülen kampanyaya katılmaya çağırıyoruz. Birleşelim. İşçi sınıfının gücü birliğindedir.

S.D. Ayrıca "İşçi Birliği'nin özel sayısı, Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı Frankfurt ve çevresinde fabrika ve Haymlarda toplanan imzalı dilekçeleri yayınlıyor. Bu dilekçeler; fabrika, mahalle ve yurtlardan birer temsilci ve İşçi Birliğinin de katılımıyla kurulan "Devlet Güvenlik Mahkemelerine hayır" Komitesince Cumhurbaşkanı, Türkiye Büyük Millet Meclisi başkanlığına, Cumhuriyet Halk Partisine, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonuna ve bütün basına gönderilmiştir.

Yol-İş Sendikasına bağlı işçilerin sürdürdükleri

---YKarayolları grevi, Erzurum, Kars, Ağrı illeri ile bu illere bağlı şantiye ve şefliklerde çalışan 4300 işçinin katılmasıyla genişlemiştir. Böylece karayollarında grevci işçilerin sayısı 8 bine yükselmiştir.

Bilindiği gibi, Hükümet ortaklarından MSP'nin ve MSP'li Karayolları Genel Müdürünün, karayollarında çalışan işçiler arasında izledikleri bölücü tavra ve din ~~ext~~temellerine dayalı yeni bir konfederasyon kurma çabalarına karşı, Türk-İş'e bağlı Yol-İş sendikası greve geçmişti. MSP'li olmayan işçi ve teknik elemanlara karşı uygulanan baskılar, iş-ten atmalar, MSP'ye üye olmaya zorlamalar, "yol giden yere ahlaksızlık gider" diyen gerici, şeriatçı görüşlere karşı yol işçileri tümüyle karşı çıkmış ve kademeli olarak genel grev uygulanmaya başlamıştı. Konya karayollarında başlayan grev, DİSK ve tüm ilerici kuruluşlar tarafından desteklenmiştir.

Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı olduğunu bildiren ve bunun için

DİSK ile ortak eyleme geçeceğini açıklayan Yol-İş Sendikasının genel grevi,Devlet Güvenlik Mahkemelerine karşı oluşan direnişin ortak bir parçası haline gel^{mıştır}~~mektedir~~.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Emekçi kadınlarımızın örgütü olan İlerici Kadınlar Derneği'-
 nin yayın organı, "Kadınların Sesi gazetesi'nin Eylül sayısı çıktı.
 ↑ ^{"Kadınların Sesi, gazetesi, demokratik} Eylül sayısını dünya/halklarının en büyük amacı olan dünya barışına
 ayırmış. Türkiye'mizin emekçi kadınları "Barış için savaş, emperyalizme
 karşı savaştır, faşizme karşı savaştır, toplumun ilerlemesi için savaştır
 diyorlar. "1 Eylül Dünya Barış Günü'nü" barış için savaşın simgelendiği
 gün olarak niteleyen ilerici kadınlar Derneği, Stokholm Barış Çağrısı
 kampanyasına İşimdiye kadar 5 binden fazla imza topladıklarını ve imza
 kampanyasına yoğun bir biçimde sürdüreceklerini bildiriyorlar.

"Kadınların Sesi" gazetesi, İlerici Kadınlar Derneği'nin kreş kam-
 panyasının da başarıyla sürdüğünü bildiriyor. Bu konuda yapılan açıklama
 şöyle: "Bir ay önce İlerici Kadınlar Derneği tarafından açılan kreş kam-
 panyası başarıyla sürüyor. Konunun en geniş boyutlarıyla ilk kez gündeme
 gelmesi çeşitli kuruluşları da etkiledi. Hatta Sağlık ve Sosyal Bakanlı-
 ğının bazı yetkilileri yasaların uygulanması gerektiğini belirttiler.

ne basıncı var,

Bursa'da 300'den fazla işçi kadını ~~da~~ dava açmak için müracaat ettiklerini belirten İlerici Kadınlar Derneği, Zonguldak ve İstanbul Bölge Çalışma Müdürlüklerine kreş ve çocuk yuvası bulunmayan işyerlerini bildiriyor. ^{istiyor.} ~~diğini~~ ve haklarında gerekli işlemlerin yapılmasını ~~istendiğini~~ bildiriyor. Ayrıca İlerici Kadınlar Derneği, Ankara'da özel kreşlerin durumunun incelendiğini ve kreş tüzüğü kapsamının genişletilerek memur kadınların da bu haktan yararlanmasını istemiştir.

"Kadınların Sesi" gazetesini bir sayfasını da çocuklara ayırmış. ~~8~~ 8 Eylül Dünya Okuma Günü nedeniyle çocuklarla konuşmalar bu sayfada yer alıyor. Emekçi analar şöyle diyor: "Çocukların geleceğe umutla bakabilmeleri, mutlu, güneşli ileri yarınları kurabilmeleri için sağlıklı beslenmeye ² eğitime, düzenli bir yaşama ihtiyaçları var. Ama bakalım ülkemizde bütün çocuklar aynı haklara sahip mi? Yasalarla onlara tanınmış okuma, eğlenme, beslenme, gezme, öğrenme özgürlüklerine sahip mi? Elbetteki hayır. ² Bizim emekçilerin çocukları, barışa, bayrama hasret, doğu sıya ² yemeğe, gülmeğe bile hasret."

--- Anayasa Mahkemesi, 1976 yılı bütçe kanununun iktisadi kamu kuruluşlarının ~~yüzde 49~~ hisselerinin yüzde 49'a kadar olan bölümünün üçüncü kişilere satılabılmasını öngören 72. maddesini Anayasaya aykırı bularak iptal etmiştir. Anayasa Mahkemesi bu kararıyla, hükümetin devlet iktisadi kuruluşlarını, özellikle kâr eden kuruluşları büyük sermaye çevrelerine peşkeş çekme girişimlerinden birini daha engellemiş bulunuyor.

Bilindiği ^{gibi} gerici-faşist karması hükümet, 1976 yılı bütçe kanunu hazırlarken büyük patronların ve Holdinkçilerin iktisadi kamu kuruluşlarının kar sağlayan işletmelerinin kendilerine devredilmesi yönündeki isteklerini gözönünde tutmuştu. İşbirlikçi hükümet bütçe kanununun 72. maddesiyle iktisadi kamu kuruluşlarını açıkça satışa çıkarmıştır. Demirel hükümeti böylece devlet kuruluşlarını büyük sermayenin tam bir arpalığı haline getirme amacını gütmüştür.

--- MSP'li Gıda, Tarım ve Hayvancılık bakanı Korkut Özal, Türkiye Ziraî Donatım Kurumu'nun bir Holding haline getirileceğini açıklamıştır. Özal, Türkiye Ziraî Donatım Kurumu bölge müdürlerinin Ankara'daki toplantısını bir konuşmayla kapatırken, böyle bir Holdingin kurulması hazırlıklarının tamamlanmak üzere olduğunu da bildirmiştir. Büyük sermaye çevreleriyle çiftlik beyleri ve büyük toprak ağalarını temsil eden Demirel hükümeti bir yandan iktisadi kamu kuruluşlarının yönetimine kendi adamlarını yerleştirirken, bir yandan da bu devlet kuruluşlarını bir avuç vurguncu tüccarın ve toprak beylerinin çıkarına çalışan Holdingler haline getirmektedir. Korkut Özal'ın açıklamasına göre/ bir Holding haline getirilmek istenen Türkiye Ziraî Donatım Kurumu/ tarım araç ve gereçlerinin ithalinden dağıtımına, gübre, tarım ilaçları, tohumluk ve kredilerin dağıtımına kadar bütün

tarımsal hizmetleri kendi tekelinde toplıyacaktır. Bu ise, bir avuç
vurguncu tuccarla büyük çiftlik ve toprak sahiplerinin ekonomik ve
politik egemenliği, bu zümrenin küçük ve orta çiftçiler, köylü koo-
peratifleri üzerindeki baskısını daha artıracaktır. Örneğin Köy-Koop
gibi kuruluşların üreticiye uzun tarım araç ve gereçleri sağlaması,
küçük ve orta üreticilerin kredilerden yararlanması olanağı tamamen
ortadan kalkmış olacaktır. Bugünkü soygun ve sömürü düzeninin koşu-
larında Holdingler daima küçük ve orta üreticilerin çıkarlarına kar-
şı işlemiştir. Tarım dalında böyle bir Holdingleşme de, devlet ku-
rumlarını ele geçiren bir avuç soyguncunun, vurguncunun, kapkaççı-
nın işine, büyük toprak sahiplerinin çıkarına yarıyacaktır.

İŞÇİ SINIFI EYLEMDE

Türkiye ,demokratik,antiemperyalist devrim hareketinin geleceği bakımından çok önemli günler yaşıyor.Faşist devlet güvenlik mahkemelerinin çıkmasını önlemek,humleketin bugünkü gelişme sürecinde önemli bir aşama olduğu kadar,yarınları güvenli özgür ve bağımsız bir Türkiye savaşında ^{da} ileri bir adım ^{Mr. Bunu} ~~alınan~~ iyi bilen işçi sınıfı,faşist tırmanma mekanizmasının karşısına bir tek yumruk ^{olarak} gibi dikildi ve politik varlığını,gücünü bir daha ortaya koy ^{anıştı} Fabrikalar keskin sirenlerle grevi ilan etti.^{let.}Demokrasi ve özgürlük bayrağını yükseklerde dalgalandıran mavi ^{işbaşıgömlerli} ~~tulumlu~~ işçiler,yalnız kendi değil, bütün ulusun haklarını savunmak için bir daha düşmanın karşısına dikildiler ve bu tutumlarıyla da,barış,demokrasi,özgürlük ,bağımsızlık diye haykıran milyonların yüzünü gül-

dürdüler. Şimdi sorun, DİSK'in öncülük ettiği faşist DGM'ne karşı memleketin çeşitli illerinde ve özellikle işçi yataklarında, sanayi bölgelerinde yoğun bir nitelik kazanan genel direnişi sonuna kadar götürmek, başarıya ulaştırmak ve işçileri bu savaşta yalnız bırakmamak, düşmana kırdırtmamaktır. Demirel, Asiltürk, Halit Narin gibi, büyük sermayeye, emperyalizme ve NATO ya hizmet eden gerici, halk düşmanı güçler, işçi sınıfının bu eylemini boğmanın yollarını arıyorlar. İşçi sınıfının demokratik hak ve temel özgürlükleri savunma ve ileri götürme savaşınının DGM ~~karşısındadır~~ ~~karşısındadır~~ ~~karşısındadır~~ etrafında düğümlenen genel direnişⁱⁿ karşı dış biliyorlar. ~~Bundan~~ DİSK'i yalnız bırakmamak, ulusal direnmeyi DİSK etrafında halkalandırmak bundan ötürü önemlidir. Unutmayalım, bugünler BİRLİK ve DAYANIŞMA günleridir.

Memlekette, sendikalar, ilerici örgütler, demokratik kuruluşlar

CHP,DGM ne karşı olduklarını açıkladılar.Türk-iş'e bağlı bir çok örgüt,bu arada Yol-iş,Petrol-iş,Tek-Gıda-iş,Harp-iş sendikaları,DİSK le demokratik hakları savunma ve ileri götürme ,faşist DGM ni önleme savaşında işbiliği ,güç birliği yapmaya hazır olduklarını belirttiler,bu yönde karar ^{lar} aldılar.Verilen söz tutulmalı, alınan kararlar uygulanmalıdır.Bugün Eylem günüdür.

Kimileri,"bu yasa 11 Ekim'e kadar çıkmazsa iş bitmiş~~xxx~~ olur" demeye getiriyorlar.Bu görüş temelden çürüktür.Böylesi bir tutum genel direnişi zayıflatır,yığınları ^{eylemsizliğe} pasifizme sürükler.Bugünkü ortamda ^{eylemsizliğe} pasifizme yer yoktur.Ortada bir savaş gidiyor.Bu savaşta CHP ye,legal sosyalist akıma büyük sorumluluk düşüyor.TKP MK nin "Halkımıza çağrısında " da belirtildiği gibi, DGM nin çıkmasını önlemek, bu yeni saldırıyı gemlemek ulusal bir ödevdir.Ama , bu savaşın ~~xxxxx~~ Meclis içinde ve dışında verilmesini zorunlu

kılıyor. Meclis içindeki savaşın yığinsal eylemlerle, somut direnişlerle örülmesini, desteklenmesini gerekli kılıyor. Ulusal burjuvazi ~~da~~ yalnız Meclis içinde değil, Meclis dışında da girişe geçti aktif, yığinsal ve kararlı direnişleri, faşist tırmanmanın önlenmesi, DGM nin çıkmasının engellenmesi savaşına ~~katkısı büyük~~ ^{bilir} ~~katkısı büyük~~ büyük katkıda bulunacaktır. TKP, bütün ulusal güçleri DİSK'in aldığı genel grevi desteklemeye çağırıyor. Türk-işe bağlı olan, olmayan bütün sendikalar, kadın ve gençlik örgütleri, meslek birlikleri, aydınlar, basın, yurtsever subaylar sizin yeriniz DGM ne karşı yürütülen genel direnişin içindedir. Siz bur direnişe katılmakla, genel grevi desteklemekle, faşizme karşı savaşmakla, demokrasi ve bağımsızlık savaşımına yardım ediyorsunuz. Köy emekçileri, küçük esnaf ve sanatkarlar, siz bur genel direnişe katılmakla, sümürü ve talan, terör düzeninin gerilemesine, özlemini

çektiğiniz ve uğrunda nice kurbanlar verdiğiniz köklü bir toprak reformun~~uz~~, özgür ve başına buyruk olma yolunda bir adım daha atmış oluyorsunuz. Faşist tırmanmayı önlemek için bütün ulusal güçleri eylem ve savaş birliğine çağıran TKP'si, işçi sınıfımızın, halkımızın emperyalizme ve gerici egemen güçlere karşı /demokrasi ve bağımsızlık savaşımını her zaman destekledi, bundan böyle de destekliyecek ve elindeki bütün olanaklarıyla bu sava^{şı}mı başarıya ulaştırmak için çalışacaktır.

Yaşasın işçi sınıfının örgütlü, yığinsal savaşımı!

Yaşasın işçi sınıfının, ulusal demokratik güçlerin birliği!

DGM'ne HAYIR!

Faşizme ^{geçit} ~~ya~~ yok!